commisso^{z''} sibi officio dolosus aut negligens inventus^a fuerit^a, curie nostre in^b tertia parte mobilium condempnetur et nichilominus parti^c lese^d in omnem dampni^e extimationem^e satisfacere teneatur^f, eadem^g pena^g testibus irroganda^h, si per cogentemⁱ admoniti^k venire detractent, nisi certa pena ab eo, cui^l hoc^m commissum fueritⁿ, testibus fuerit^o indicta^p, que predicta^q pena^q sit^r maior, quo casu pena imposta exigetur^s. Hec^t in civilibus vendicant^u sibi locum. In criminalibus autem, in quibus aliquando^v, videlicet cum quis capitaliter accusatus^w est^x, extimatio cause haberij non potest^z, pena tertie partis mobilium curie^{a'} nostre omnino^{a'} soluta, testes autem^{b'} et^{c'} iudices^{d'} impetratos^{e'} parti lese in viaticis et sumptibus litis^{f'} sacramento suo cum taxatione iudicis declarandis volumus esse dampnandos, principali causa nichilominus, non obstante lapsu^{g'} termini, suo ordine^{h'} peragenda^{i'}, eodem etiam obtinente in civilibus causis^{k'}, si^{l'} testes aut^{m'} coactores^{m'} eorum non^{n'} solvendo fuerint, aut^{o'} parti^{p'} lese^{p'} per^{q'} restituende^{r'} cause^{r'} beneficium succurratur^{s'}.

commisso^{z''} sibi officio dolosus aut negligens inventus^a fuerit^a, curie nostre in^b tertia parte mobilium condempnetur et nichilominus parti^c lese^d in omnem dampni^e extimationem^e satisfacere teneatur^f, eadem^g pena^g testibus irroganda^h, si per cogentemⁱ admoniti^k venire detractent, nisi certa pena ab eo, cui^l hoc^m commissum fueritⁿ, testibus fuerit^o indicta^p, que predicta^q pena^q sit^r maior, quo casu pena imposta exigetur^s. Hec^t in 10 civilibus vendicant^u sibi locum. In criminalibus autem, in quibus aliquando^v, videlicet cum quis capitaliter accusatus^w est^x, extimatio cause haberij non potest^z, pena tertie partis mobilium curie^{a'} nostre omnino^{a'} 15 soluta, testes autem^{b'} et^{c'} iudices^{d'} impetratos^{e'} parti lese in viaticis et sumptibus litis^{f'} sacramento suo cum taxatione iudicis declarandis volumus esse dampnandos, principali causa nichilominus, non obstante lapsu^{g'} 20 termini, suo ordine^{h'} peragenda^{i'}, eodem etiam obtinente in civilibus causis^{k'}, si^{l'} testes aut^{m'} coactores^{m'} eorum non^{n'} solvendo fuerint, aut^{o'} parti^{p'} lese^{p'} per^{q'} restituende^{r'} cause^{r'} beneficium succurratur^{s'}. 25

II 31.

Über die Abschaffung der Gottesurteile und Zweikämpfe.

Friedrich II., September 1231.

Handschriften: R, V₁, P₁, P_a; V₂; V_a; P₂, O, γ_p, γ_v.